

Sieradz, 2016.10.06

W P Ł Y N E Ł O  
URZĄD MIASTA SIERADZA

Data 2016-10-07

- 13070 -

Szanowny Pan L.dz. ....  
Paweł Osiewala Rodzisz. ....  
Prezydent Miasta Sieradza

### Petycja

Zwracamy się z prośbą o wsparcie inicjatywy społecznej mieszkańców Sieradza z ul. Piastowskiej 16, 12, Jagiellońskiej 28, Broniewskiego 36 i Jana Pawła II 52 dotyczącej budowy wielopoziomowego parkingu samochodowego dla stałych mieszkańców w/w ulic.

**Uzasadnienie:** Pozytywne rozpatrzenie projektu budowy płatnego parkingu samochodowego (dla stałych mieszkańców w/w ulic), umożliwi eliminację utrudnień parkingowych i komunikacyjnych, przy ul. Piastowskiej 16, 12, Jagiellońskiej 28, Jana Pawła II 52.

Jest to poważny problem, od wielu lat narastający i nierozwiązany ze względu na brak możliwości parkowania samochodów dla (stałych) mieszkańców w/w ulic.

Parking przy ul. Piastowskiej 12,16 który miał służyć stałym mieszkańcom, stał się miejscem parkingowym dla petentów i pracowników trzech Banków, klientów sklepów i lodziarni oraz mieszkańców słynnego „Tytanica” – czyli budynku przy ul. Jana Pawła II 52. Sąsiedztwo sklepów „Bartka” i restauracji powoduje ogromny natłok ludności przyjezdnej i petentów.

Stali mieszkańcy nie mogą parkować. Miejsca są blokowane i zajmowane od 8:00 rano do 20:00. W godzinach szczytu występują utrudnienia komunikacyjne, parkowanie odbywa się na jezdni przy ul. Piastowskiej, Jana Pawła II i Jagiellońskiej, co powoduje zwężenie pasa ruchu, dodatkowo jeszcze ograniczonego drogą pożarową. Nocne parkowanie uliczne jest **wyścigiem mieszkańców** o miejsce. Ponadto sytuację komplikuje niemożność zabezpieczenia własnego mienia, które często jest niszczone przez wandalów biegających po dachach samochodów.

Sytuacja jest bardzo trudna dla stałych mieszkańców tej części miasta. Budowa parkingu na pasażu zieleni Al. Grunwaldzkiej nie rozwiąże problemu, nikt nie wyprowadzi swojego samochodu na środek miasta.

Zniszczona zieleń, utrudnienia komunikacyjne na Al. Grunwaldzkiej to częściowe rozwiązanie problemu parkingowego dla Galerii Sieradzkiej, a nie dla stałych mieszkańców osiedla Jaworowe.

Proponujemy alternatywne rozwiązanie, czyli zbudowanie na miejscu (starego bazarku) róg ul. Jana Pawła II i Al. Grunwaldzkiej wielopoziomowego parkingu strzeżonego (płatnego na zasadzie dzierżawy miejsc parkingowych) dla stałych mieszkańców w/w ulic. Handel na Bazarze wygasa samoistnie (tylko 5 handlujących kupców). Miejsce jest **zaniedbane i niebezpieczne w środku miasta - „wizytówka”**. Wjazd na parking mógłby mieć usytuowanie od ul. Jagiellońskiej – wyjazd na ul. Piastowskiej. Przy oboczach budynku parkingowego mogłyby znajdować się (estetyczne) sklepikowe boksy, w których kupcy mogliby nadal handlować. Płatna miesięczna dzierżawa miejsc parkingowych np. dla 100 lub 200 samochodów, może dać spory miesięczny dochód dla właściciela placu lub Miasta, a być może prywatnego inwestora.

Uważamy w/w wymienioną inicjatywę za najkorzystniejszą dla okolicznych stałych mieszkańców całej aglomeracji tej części Miasta Sieradza. Jesteśmy przekonani, że poprawi

ona komfort życia okolicznych mieszkańców, da możliwość zabezpieczenia ich mienia, poprawi estetykę miasta i usprawni komunikację na ul. Piastowskiej, Jagiellońskiej i Jana Pawła II.

W załączeniu podpisy 100 obywateli  
Popierających w/w inicjatywę społeczną.

Komitet Społeczny  
Inicjatywy Obywatelskiej

Do wiadomości otrzymują:

- 1) Prezydent Miasta Sieradza
- 2) Przewodniczący Rady Miasta  
Sieradza
- 3) Prezes Spółki Miejskiego  
Przedsiębiorstwa Komunalnego  
w Sieradzu
- 4) Prezes Spółdzielni Mieszkaniowej  
w Sieradzu
- 5) Radny Okręgu nr 5 – Mariusz Góra